СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок
формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Галичского муниципального района
Принято Собранием депутатов

                                                                                       муниципального района

                                                                                   «26»  декабря 2019 года

 В целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципального  нормативного правового акта, Собрание депутатов муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Галичского муниципального района, утвержденный решением Собрания депутатов Галичского муниципального района от 24 октября 2013 года № 259 "О порядке формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Галичского муниципального района" (в редакции решений Собрания депутатов Галичского муниципального района от 23 июня 2016 года № 59, от 21 февраля 2019 года № 207) следующие изменения:

1) в части 3:

а) в пункте 2 перед словами «использования имущества» вставить слова «эксплуатации и»;
б) дополнить пунктами  6 - 8 следующего содержания:

«6) платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;
7) денежных средств, поступающих в бюджет муниципального района от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда Галичского муниципального района, или в связи с уклонением от заключения таких контракта или иных договоров;
8) денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств дорожного фонда Галичского муниципального района, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе, в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации.»
2.  Настоящее решение направить главе муниципального района для подписания и официального опубликования  (обнародования).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

	Глава Галичского
муниципального района
Костромской области

_________________А. Н. Потехин
	Председатель Собрания депутатов
Галичского муниципального района
Костромской области
_______________ С. В. Мельникова

  «26»  декабря  2019 года
  № 252